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2501
BLANCPAIN KALENDERUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Gehäuse Nr. 3155. Automatik mit Datum, Wochentag, Monat und Mond-
phasenanzeige. Blancpain Straussenlederband mit original Stiftschliesse. 
D 34 mm.  

CHF 2 000 / 3 500
(EUR 1 850 / 3 240)

2502
PANERAI LUMINOR CHRONOGRAPH, 2001.
Edelstahl / Titan.
Limitierte Ref. PAM 00074, Gehäuse Nr. 6531 / BB1042520, Nr. 1004 
von 1500 Stück. Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtzeigern und Zahlen. 
Automatik-Chronographenwerk mit Chronometerzeugnis. Lederband mit 
Panerai Doppelfaltschliesse. D 40 mm.  

Mit Etui, Garantie-Karte, Chronometer-Zertifikat, Bedienungsanleitung.

CHF 3 000 / 5 000
(EUR 2 780 / 4 630)

2503
ZENITH EL PRIMERO AUTOMATIK CHRONOGRAPH, 1999.
Edelstahl.
Referenz 02.0240.410. klassisches Gehäuse mit Werkverglasung, ver-
silbertes Zifferblatt mit applizierten Römischen Zahlen, Kalendarium, 
Mondphase, Minutenzähler, Stundenzähler und kleine Sekunde. Zenith 
Automatik-Werk Nr. 124378, Chronometer-Nr. 13555. Zenith Gliederband 
mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 18 cm. D 40 mm.  

Mit Zenith Garantiezertifikat.

CHF 1 500 / 2 500
(EUR 1 390 / 2 310)
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2504
FRANCK MULLER DIAMANT CASABLANCA, 90ER JAHRE.
Weissgold 750.
Ref. 7502 S6 D, elegantes, Diamantbesetztes Gehäuse Nr. 148. Versil-
bertes, guillochiertes Zifferblatt mit kleiner Sekunde. Handaufzugwerk. 
Weissgold Gliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 15 cm.  
D 39 x 29 mm.  

CHF 5 000 / 8 000
(EUR 4 630 / 7 410)

2505
FRANCK MULLER CASABLANCA AUTOMATIK, 1997.
Weissgold 750.
Ref. 2852, elegantes, gewölbtes Gehäuse Nr. 37. Kupferfarbenes Zifferblatt 
mit Zentralsekunde. Automatikwerk mit Platin-Rotor und 44 Stunden 
Gangreserve. Weissgold Gliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 
20 cm. D 43 x 31 mm.  

Mit Etui, Franck Muller Zertifikat.

CHF 5 000 / 8 000
(EUR 4 630 / 7 410)

2506
EBERHARD "CHRONO 4" AUTOMATIK, CA. 2000.
Edelstahl.
Referenz 0905, markantes, verschraubtes Gehäuse Nr. 31041. Anthrazit-
farbenes Zifferblatt mit Minutenzähler, Stundenzähler, 24-Stundenanzeige 
und kleine Sekunde in einer Reihe, Datum bei 12h. Automatik-Chrono-
graphenwerk. Eberhard-Stahlgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 
18,5 cm. D 40 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(EUR 1 390 / 2 310)
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2507*
NEUE JAERMANN & STÜBI "ST ANDREWS LINKS"  
GOLFUHR.
Edelstahl.
Ref. ST.10.017, Markantes Gehäuse und Zifferblatt mit Golfcounter und 
Handicap-Einstellung. Sichtbares Automatikwerk. Krokoband mit original 
Faltschliesse. D 44 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie, Gebrauchsanweisung.

CHF 800 / 1 200
(EUR 740 / 1 110)

2508*
NEUE JAERMANN & STÜBI "HOLE IN ONE" GOLFUHR.
Edelstahl, Roségold 750.
Ref. HO.11.118, Markantes schwarz PVD-beschichtetes Edelstahl  
Gehäuse mit Roségold-Lunette. Zifferblatt mit Golfcounter und Handi-
cap-Einstellung. Sichtbares Automatikwerk. Kautschukband mit original 
Faltschliesse. D 44 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie, Gebrauchsanweisung.

CHF 1 500 / 2 500
(EUR 1 390 / 2 310)
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2509*
NEUE MAURICE LACROIX MASTER PIECE 
SKELETON.
Edelstahl.
Ref. MP7138, Grosses Gehäuse Nr. AP20917 mit Safir-
glasboden. Transparentes Zifferblatt mit schwarzen Indizes 
und kleiner Sekunde. Skelettiertes Handaufzugwerk mit 
Schraubenunruh. Schwarzes Krokoband mit Faltschliesse. 
D 43 mm.  

Mit Etui und 2-Jahres-Garantie.

CHF 1 000 / 1 500
(EUR 930 / 1 390)

2510*
NEUE MAURICE LACROIX MASTER PIECE GMT 
LIMITIERT.
Titan.
Limitierte Ref. PT 6108, Markantes Gehäuse Nr. 592 / 
999 mit Safirglasboden. Drücker der GMT-Anzeige bei 2h. 
Titan-Zifferblatt mit Datum und 2. Zeitzone mit Tages- und 
Nacht-Anzeige. Automatikwerk mit 30 Steinen. Krokoband 
mit Faltschliesse. D 44,5 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie, Gebrauchsanweisung, Kaut-
schuk-Wechselband mit Stiftschliesse.

CHF 800 / 1 200
(EUR 740 / 1 110)

2511*
GLASHÜTTE ORIGINAL AUTOMATIK-UHR.
Roségold 750.
Oktogonales matt/poliertes Gehäuse Nr. 003, mit gestuf-
ter Lünette und Sichtboden. Silberfarbenes zweitöniges 
Zifferblatt mit applizierten goldfarbenen Pfeilindizes und 
goldfarbenen Zeigern, Grossdatumsfenster bei 4h, Mond-
phase bei 10h, signiert Glashütte Original. Automatic, Werk 
Nr. 05803, Cal. GUE39-43, Goldrotor, Schwanenhals- 
Feinregulierung. Schwarzes Lederband mir Goldschliesse.  
D 44 x 34 mm.  

CHF 3 500 / 4 500
(EUR 3 240 / 4 170)

2512
A. LANGE UND SÖHNE, LANGE I MIT  
FALTSCHLIESSE, 2006
Roségold 750.
Referenz 101.032. Fast neuwertiges, massives Gehäuse Nr. 
166702 mit Schnell-Korrektur-Drücker für Datum bei 10h. 
Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Grossdatum 
und Gangreserveanzeige bei 3h. Hochfeines Handaufzug-
werk Nr. 52056 mit verschraubten Goldchatons, Genfer 
Streifen-Dekoration, Schwanenhalsfeinregulierung und 
Gangreserve von ca. 3 Tagen. Lange Krokoband mit Lange 
Roségold Faltschliesse. D 38,5 mm.  

Mit original Etui, Garantie, Gebrauchsanweisung.

CHF 12 000 / 15 000
(EUR 11 110 / 13 890)
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2513*
OMEGA CONSTELLATION CHRONOMETER, 1958.
Gelbgold 750.
Attraktive Ref. 2852/3, gut erhaltenes Gehäuse Nr. 240.381. Auf der Rückseite gra-
viert: Constellation Waterproof und Sternwartesymbol. Seltenes schwarzes Zifferblatt 
(sogenannt: "pie-pan") mit applizierten, goldenen Indizes, bezeichnet: Automatic 
Chronometre Officially Certified. Automatik-Chronometer-Werk mit Zentralsekun-
de, Cal. 505, Werk-Nr. 15.769.981 mit Schwanenhals-Feinregulierung. D 35 mm.  

Mit Omega Archiv-Auszug.

CHF 2 700 / 3 500
(EUR 2 500 / 3 240)

2514*
OMEGA CONSTELLATION HERRENUHR CHRONOMETER,  
CA. 60ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 14902 / 3 SC 62, klassisches, schweres Goldgehäuse mit verschraubtem Boden. 
Goldenes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Omegasymbol und Schriftzug. Feines 
Automatik-Chronometerwerk Nr. 19656044, Cal. 561 mit Schwanenhals-Feinregulie-
rung und 24 Rubinen. Abnehmbares Omega Milanaise-Goldband mit Faltschliesse, 
Armumfang 19 cm. D 34,5 mm. Gewicht 107 gr.  

CHF 3 500 / 5 000
(EUR 3 240 / 4 630)

2515*
CHRONOWISS "CHRONOSCOPE" SEKUNDENSTOPUHR, 90ER JAHRE.
Roségold 750.
Ref. 1521, schweres, verschraubtes und sehr gut erhaltenes Gehäuse Nr. 02219. Ver-
sibertes Zifferblatt mit zentralem Sekundenstopzeiger, Minutenzeiger aus der Mitte, 
Stundenzeiger bei 12h, kleine Sekunde bei 6h. Äusserst aufwendig gearbeitete und 
gebläute Zeiger. Automatikwerk Cal. 125, Werk Nr. 0295. Krokoband mit goldener 
original Stiftschliesse. D 38 mm.  

Mit Holz-Etui, Umkarton, Garantieschein (blanco), Gebrauchsanweisung, Verkauf-
setikette.

CHF 2 500 / 4 000
(EUR 2 310 / 3 700)
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2516
FRÜHE BREITLING NAVITIMER FÜR AIR FORCE IRAK, 
60ER JAHRE.
Edelstahl.
Sehr seltene Referenz 806. Markantes Gehäuse Nr. X0040 mit Logo der 
Air Force von Irak auf dem Gehäuseboden geprägt. Schön patiniertes, 
schwarzes Zifferblatt mit Rechenschieber-Lunette. Handaufzug-Chrono-
graphenwerk mit Minuten- und Stundenzähler, Venus 178. Lederband mit 
Breitling Stiftschliesse. D 40,5 mm.  

CHF 3 000 / 4 000
(EUR 2 780 / 3 700)

2517
UNIVERSAL GENÈVE TRI-COMPAX CA. 50ER JAHRE.
Edelstahl.
Sehr attraktives Gehäuse Nr. 1106248 in "Enversteel". Leicht patiniertes 
Zifferblatt mit Kalendarium, Mondphase und Chronograph. Handauf-
zug-Chronograph Nr. 217823 mit Schraubenunruh und Breguetspirale.  
D 37 mm.  

CHF 3 500 / 5 500
(EUR 3 240 / 5 090)

2518
ZENITH AUTOMATIK CHRONOGRAPH "EL PRIMERO",  
70ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Markantes, verschraubtes Gehäuse Nr. 644D865. Champagnerfarbenes 
Zifferblatt mit versilberter Tachymeterskala und Datum bei 16h. Zenith 
Automatik Chronographenwerk El Primero. Krokoband mit vergoldeter 
Zenith Stiftschliesse. D 38 mm.  

Selten angebotenes Sammlerstück.

CHF 3 000 / 5 000
(EUR 2 780 / 4 630)
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2519
HERMES DIAMANT-ARMBANDUHR "HEURE H", 2003.
Edelstahl.
Referenz HH 1.530.271, elegantes Gehäuse Nr. 1738767 mit 72 Brillanten von zusam-
men 1.03 ct besetzt, (1 Gehäuseschraube abgebrochen). Fein guillochiertes Zifferblatt. 
Quarzwerk. Hermes Lederband mit original Stiftschliesse. D 35 x 30 mm.  

Mit Echtheits-Zertifikat und Rechnung

CHF 500 / 800
(EUR 460 / 740)

2520
MAJO FRUITHOF AUTOMATIK ARMBANDUHR.
Gelbgold 750.
Zauberhaftes Geäuse mit Cognac-farbenen Diamanten in der Lunette. Verschraubter 
Safirglas-Sichtboden. Pavé ausgefasstes Zifferblatt mit Cognacfarbenen Diamanten 
und 4 weissen Diamantbaguetten. Automatikwerk Cal. ETA 2892 A2, auf dem Rotor 
signiert: Majo Fruithof. Lederband mit goldener Faltschliesse. D 38 mm.  

Sehr seltene Uhr der bekannten Züricher Schmuckdesignerin.

CHF 4 000 / 7 000
(EUR 3 700 / 6 480)

2521
JACOB + CO, 5 ZEITZONEN DIAMANTUHR, CA. 2000.
Edelstahl.
Extravagantes, grosses Gehäuse Nr. A5192 mit Diamantlunette, zusätzlich mit einer 
weiteren Stahllunette ohne Diamanten zum Aufschrauben. Dekoratives Perlmuttziffer-
blatt mit Diamanten, 4 Hilfszifferblätter für 4 Zeitzonen, Zentralsekunde und Datum 
bei 6h. 5 Quarzwerke. Lederband mit Faltschliesse und zusätzlich 2 Austauschleder-
bänder mit Faltschliesse. D 47 mm.  

Mit original Etui, Zertifikat (blanco) Bedienungsanleitung, 2 Austausch-Lederbänder, 
1 Austausch-Lunett.

CHF 1 500 / 2 500
(EUR 1 390 / 2 310)
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2522
BULGARI SERPENTI TUBOGAS.
Roségold 750.
Ref. SP P35 G, extravagantes Gehäuse Nr. L 1438, besetzt mit Diamanten 
in der Lunette. Schwarz-Opalinefarbenes Zifferblatt. Quarzwerk. Tubo-
gas-Armreif in Grösse: S (small) Armumfang ca. 14,5 cm. D 35 x 23 mm.  

Durch das flexible Armband ist die Uhr sehr angenehm tragbar.

CHF 3 500 / 7 000
(EUR 3 240 / 6 480)

2523
BULGARI „TUBOGAS“ DAMENUHR 1997.
Gelbgold 750, Edelstahl.
Referenz SQ 222 2T, elegantes goldenes Gehäuse Nr. F 896. Flaches 
Quarzwerk. Tubogasband in Gold und Edelstahl. D 22 x 22 mm.  

CHF 1 200 / 2 000
(EUR 1 110 / 1 850)

2524
CHANEL PERLEN-ARMBANDUHR, 1990.
Gelbgold 750, Perlen.
Referenz 7002 M, elegantes Goldgehäuse Nr: R.N. 32645, Krone mit 
Perlenabschluss. Quarzwerk. Gold-Kultur-Perlenarmband Armumfang ca. 
14,5 cm. D 23 x 23 mm.  

Mit Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung.

CHF 2 000 / 3 000
(EUR 1 850 / 2 780)
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2525
VACHERON CONSTANTIN MINIATUR 
DAMENUHR, 50ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Feines, rechteckiges Miniatur-Gehäuse Nr. 
392732 mit Aufzug auf dem Gehäuseboden. Ver-
silbertes Zifferblatt mit 4 applizierten Indizes, 
Baguette-förmiges Handaufzugwerk Nr. 548724, 
Cal. 1005. Integriertes Milanaiseband mit Lei-
terschliesse, Armumfang ca. 16 cm.  
D 30 x 7,5 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(EUR 930 / 1 390)

2526
VACHERON & CONSTANTIN  
DAMENARMBANDUHR, CA. 1915.
Gelbgold 750.
Feines, Flaches Gehäuse Nr. 262626. Versil-
bertes Zifferblatt mit applizierten arabischen 
Zahlen. Handaufzugwerk Nr. 408328 mit Kom-
pensationsunruh. Späteres Goldgliederband mit 
Leiterschliesse, Gesamtlänge 17 cm. D 21 mm.  

Mit Vacheron Constantin Etui.

CHF 1 000 / 1 500
(EUR 930 / 1 390)

2527*
JAEGER LE COULTRE "REVESO",  
CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref.265.1.86. Attraktives, drehbares Gehäuse 
Nr. 1811058, beidseitig mit Diamanten besetzt. 

mit brünierter Doppelfaltschliesse in Gold, Ar-
mumfang 15 cm. D 48 x 33 mm. Gewicht 190 gr.  

Mit Grisogono-Etui (beschädigt), Garantie-Zer-
tifikat, 2 Ersatzlederbänder.

CHF 2 400 / 3 400
(EUR 2 220 / 3 150)

2530*
AUDEMARS PIGUET ARMBANDUHR, 
70ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. BA 5279, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 
62992, versilbertes Zifferblatt, Automatikwerk 
Nr. 117147, Cal. 2120 mit Goldrotor. Lederband 
mit vergoldeter Stiftschliesse. D 36 x 32 mm.  

Mit Audemars Piguet Etui und Garantieschein.

CHF 1 500 / 2 500
(EUR 1 390 / 2 310)

2531
AUDEMARS PIGUET ARMBANDUHR, 
CA. 70ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Elegantes, ultraflaches Gehäuse Nr. 102963 mit 
Widmungsgravur. Anthrazitfarbenes Zifferblatt. 
Handaufzugwerk Nr. 161465, Cal. 2003/1. Kro-
koband mit goldener Stiftschliesse.  
D 36 x 26 mm.  

CHF 800 / 1 200
(EUR 740 / 1 110)

Auf der Rückseite mit gravierten Initialien. 
Versilbertes und guillochiertes Zifferblatt. Hand-
aufzugwerk. Jaeger Reiskornband mit Doppel-
faltschliesse, Armumfang 15,5 cm.  
D 33 x 21 mm.  

CHF 3 500 / 5 000
(EUR 3 240 / 4 630)

2528*
JAEGER LE COULTRE "CARNET DE 
RENDEZ-VOUS". 1994.
Gelbgold 750.
Ref. 421.1.09, flaches elegantes Gehäuse Nr. 
1673381 mit Diamanten und Rubinen in der 
Lunette, drehbare Aussenlunette mit 1 Diaman-
ten. Zifferblatt pavé mit Diamanten ausgefasst, 
zusammen ca. 0,70 ct. Quarzwerk. Lederband 
mit original Gold-Stiftschliesse. D 30 mm.  

Mit Garantie-Zertifikat, Serviceheft, Expertise.

CHF 1 500 / 2 500
(EUR 1 390 / 2 310)

2529*
DE GRISOGONO, INSTRUMENTO UNO, 
2011.
Gold 750, brüniert.
Ref. Uno DFN 18 / A, schweres extravagantes 
Gehäuse Nr. 6236 mit Werkverglasung, Krone 
mit braunem Diamantbriolet. Kupferfarbenes, 
guillochiertes  Zifferblatt mit Grossdatum bei 7h, 
Zweite Zeitzone bei 6h. Brüniertes Automatik-
werk ETA 2892 A2. Rochenhaut-Lederband 
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2532
ÄUSSERST SELTENER HARRY  
WINSTON EWIGER KALENDER,  
CA. 2000.
Platin 950.
Aussergewöhnliches Gehäuse Nr. 5109 mit Sa-
firglas-Sichtboden. Teilweise skelettiertes Ziffer-
blatt mit bi-retrogradem Kalender, Mondphase 
und Schaltjahresangabe. Hochfeines Automa-
tik-Werk GPM Nr. 3106 QP mit 31 Lagerstei-
nen. Schweres Harry Winston Platin-Glieder-
band mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 22 
cm. D 37,5 mm. Gewicht 250 Gramm.  

Mit original Uhrenbeweger-Etui und Stellstift.

CHF 8 000 / 12 000
(EUR 7 410 / 11 110)

2533
ETERNA-MATIC "CENTENAIRE 61", 
60ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Klassisches, verschraubtes Gehäuse Nr. 5067217. 
Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes, 
Datum bei 3h. Automatik-Werk mit Da-
tum-Schnellschaltung. Abnehmbares Milanaise-
band mit Leiterschliesse Armumfang  
19,5 cm. D 34,5 mm.  

CHF 1 500 / 2 000
(EUR 1 390 / 1 850)

2534*
TASCHENUHR MIT MINUTENREPETI-
TION UND CHRONOGRAPH, CA. 1900.
Roségold 585.
Grosses, glattes Savonnette-Gehäuse Nr. 50375, 

Repetitionsdrücker bei 6h, Chronographendrü-
cker bei 2h. Weisses Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen. Minutenrepetitionswerk signiert: 
"Perfekt", mit Fliehkraftregler und Schlag auf 2 
Tonfedern Patent Nr. 13244 und 334, 3/4-Pla-
tine mit aufgesetzter Chronographen-Kadratur, 
Werkverglasung. D 58 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(EUR 1 390 / 2 310)

2535
VACHERON & CONSTANTIN  
FRACKUHR, CA. 1970.
Gelbgold 750.
Ref. 2030, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 
466.916. Versilbertes Zifferblatt mit römischen 
Zahlen und kleiner Sekunde. Feines, rhodinier-
tes Brückenankerwerk Nr. 639.206, Cal. 1700 
mit 17 Steinen und Genfer Streifen. D 48 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(EUR 930 / 1 390)

2536*
GOLD-EMAIL-TASCHENUHR, CA. 1780.
Roségold.
Beiderseits mit Halbperlen (2 fehlen) verziertes 
Gehäuse, auf der Rückseite mit feinster Pailloné 
Emailverzierung auf guillochiertem Grund. 
Weisses Email-Zifferblatt mit goldenen Poker- 
und Beetle-Zeigern. Spindelwerk signiert: 
Charles Le Roy mit silberner Regulierskala und 
durchbrochenem Spindelkloben. D 44 mm.  

CHF 800 / 1 500
(EUR 740 / 1 390)

2537*
EMAIL-DIAMANT-ANHÄNGER-UHR, 
TIFFANY, UM 1910.
Gelbgold und Platin.
Fein guillochiertes Gehäuse mit violettem und 
weissem transluzentem Email, Diamant-Verzie-
rung im Zentrum. Bügel und Broschierung mit 
Diamanten verziert. Versilbertes Zifferblatt mit 
arabischen Zahlen und Breguet-Zeigern, signiert 
Tiffany & Co. Feines Brückenankerwerk. 
D 27 mm.  

CHF 700 / 1 000
(EUR 650 / 930)

2538
AUDEMARS PIGUET FRACKUHR, 
CA. 1920.
Gelbgold 750.
Elegantes, flaches und graviertes Gehäuse Nr. 
27981 mit Münzrand, auf Gehäuserückseite 
graviert mit Wappen und Initialien. Versilbertes 
Zifferblatt mit Händlersignatur: Scherraus St. 
Gall. Flaches Brücken-Ankerwerk NR. 27981, 
signiert: Audemars Piguet & Co. Scherraus St. 
Gall. D 41 mm.  

Mit 18 ct. Goldkette, 41 cm.

CHF 500 / 800
(EUR 460 / 740)
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2539
CARTIER DIAMANT ART DECO DAMENUHR, CA. 1925.
Platin 950.
Zauberhaftes, mit 18 Diamanten ausgefasstes Gehäuse, seitlich graviert, Krone mit Diam-
antrose. Versilbertes Zifferblatt, signiert: Cartier France, gebläute Zeiger. Feines Handauf-
zugwerk Nr. 11056 mit Kompensationsunruh und "poicon de Genève" Qualitätsstempel. 
Schwarzes Stoffarmband mit 2 Halteringen, ausgefasst  mit je 2 Diamanten. D 18 x 8 mm.  

Das Handaufzug-Werk war seinerzeit eines der kleinsten weltweit.

CHF 4 500 / 6 500
(EUR 4 170 / 6 020)

2540
CARTIER TANK DAMENARMBANDUHR, HANDAUFZUG, 80ER-JAHRE.
Gelbgold 750.
Rechteckiges, verschraubtes Gehäuse Nr. 878087, 1417 mit gewölbtem Saphirglas. Goldkrone 
mit gefasstem, blauen Saphircabochon. Guillochiertes, versilbertes Zifferblatt. Flaches Hand-
aufzugkaliber. Cartier Krokoband mit original Gold-Faltschliesse. D 28 x 21 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(EUR 930 / 1 390)

2541
CARTIER "VENDOME" DAMENUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Attraktives Gehäuse Nr. 52547 / 023882. Weisses Zifferblatt mit römischen Zahlen (auf-
gefrischt). Feines Handaufzugwerk mit Genfer Streifen und Schraubenunruh Nr. 1760392. 
Geschmeidiges Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse (nicht Cartier). Armumfang 17 cm. 
D 29 x 23 mm.  

Mit original Cartier Gold-Faltschliesse an Lederband.

CHF 2 000 / 3 000
(EUR 1 850 / 2 780)
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2542
CARTIER PASHA AUTOMATIK CHRONOGRAPH, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 2111. Verschraubtes Gehäuse Nr. M207446, drehbare Lunette, verschraubte Krone 
und Drücker mit Safircabouchon, Werkverglasung. Versilbertes und guillochiertes Zifferblatt 
mit Datum bei 6h. Automatik-Chronographenwerk. Cartier Goldgliederband mit Doppelfalt-
schliesse, Armumfang 18,5 cm. D 38,5 mm.  

Mit elektrischem Cartier Uhrenbeweger, Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung, 4 original 
Cartier Lederbänder und dazu passender goldener Cartier Faltschliesse.

CHF 6 000 / 10 000
(EUR 5 560 / 9 260)

2543*
CARTIER PASHA ARMBANDUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz Nr. 1035, Gehäuse Nr. MG250880, feine, grosse und schwere Automatik-Uhr mit 
Datum, Gold-Krone mit Safircabouchon, guillochiertes Zifferblatt mit Leuchtpunkten und 
Leuchtzeigern. Lederband mit original Gold-Stiftschliesse,  D 36 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(EUR 1 390 / 2 310)

2544
CARTIER PASHA ARMBANDUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz Nr. M 103134, Gehäuse Nr. 1990, feine, grosse und schwere Automatik-Uhr, 
Gold-Krone mit Safircabouchon, versilbertes Zifferblatt mit Leuchtpunkten und Leuchtzei-
gern. Cartier Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 19 cm. D 38 mm.  

Mit Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung.

CHF 4 000 / 6 000
(EUR 3 700 / 5 560)

2542 2543

2544
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2545
CARTIER DIAMANT TANK AMERICAINE, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 2341, elegantes, Daimantbesetztes Gehäuse Nr. CC 387712 mit Widmungs-
gravur, Krone mit Diamantbriolet. Versilbertes Zifferblatt mit Chronograph und 
Datum bei 12h. Chronographen-Quarzwerk. Cartier Krokoband mit goldener 
Faltschliesse. D 45 x 27 mm.  

Mit Cartier Etui.

CHF 3 000 / 5 000
(EUR 2 780 / 4 630)

2546
CARTIER DIVAN, 2002.
Edelstahl.
Neuwertige Ref. 2600, elegantes Gehäuse Nr. 107004 CE. Krone mit Safir. 
Quarzwerk. Krokoband mit original Stiftschliesse. D 38 x 31 mm.  

Mit Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung, 3 zusätzliche neue Python-Leder-
bänder in blau, rot und natur.

CHF 1 500 / 2 000
(EUR 1 390 / 1 850)

2547
CARTIER ROADSTER AUTOMATIK-UHR, 2002.
Gelbgold 750.
Ref. 2524, sportliches, massives Gehäuse Nr. 829371 CD, Safirglas mit Datumslu-
pe. Automatikwerk Cal. 3110. Patentiertes Armband-Austauschsystem, schwar-
zes Cartier Nylonband, goldene Cartier Faltschliesse. D 44 x 36 mm.  

Mit original braunem Cartier Austausch-Krokoband, Garantie-Zertifikat, Ge-
brauchsanweisung.

CHF 3 000 / 4 000
(EUR 2 780 / 3 700)

2545 2546

2547
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2548
CARTIER PANTHERE DIAMANT 
DAMENUHR, CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Rechteckiges , abgestuftes Gehäuse Nr. 
8669120233. Lunette mit Diamanten besetzt. 
Verschraubter Gehäuseboden,   Safirglas, 
Goldkrone mit Diamantbriolet. Versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen 
und gebläuten Zeigern. Quarzwerk. Goldglie-
derband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 
ca. 14 cm. D 22 x 30 mm.  

CHF 1 500 / 2 000
(EUR 1 390 / 1 850)

2549
CARTIER PANTHERE DAMENUHR, 
90ER JAHRE.
Gelbgold 750, Stahl.
Gehäuse Nr. 66921009545, verschraubter Ge-
häuseboden. Quarzwerk. Gold-Stahlgliederband 
mit Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 
15,5 cm. D 23 x 30 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(EUR 930 / 1 390)

2550*
CARTIER PANTHERE DAMENUHR, 
CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Rechteckiges , abgestuftes Gehäuse Nr. 
8669116421. Verschraubter Gehäuseboden,   
Safirglas, Goldkrone mit Safircabouchon. Ver-
silbertes Zifferblatt mit schwarzen, römischen 
Zahlen und gebläuten Zeigern. Quarzwerk. 
Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse, 
Armumfang ca. 16,5 cm. D 22 x 30 mm.  

CHF 1 500 / 2 000
(EUR 1 390 / 1 850)

2551
CARTIER PANTHERE ARMBANDUHR, 
90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Sportlich-Elegantes und verschraubtes Gehäuse 
Nr. 887904 / 001216 (sehr feine Delle im Gehäu-
seboden). Versilbertes Zifferblatt mit römischen 
Zahlen und Datum bei 3h. Quarzwerk mit 
Zentralsekunde. Cartier Goldgliederband mit 
Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 18 cm. 
D 33 mm.  

Mit Cartier Etui.

CHF 2 000 / 3 000
(EUR 1 850 / 2 780)

2548

2549
2550

2551
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2552
CARTIER TANK FRANÇAISE 
AUTOMATIK, 1997.
Gelbgold 750.
Neuwertig, Ref. 1840, Gehäuse Nr. MG 
222603. Guillochiertes Zifferblatt mit Datum 
und Zentralsekunde. Automatikwerk. Cartier 
Gliederband mit Doppelfaltschliesse, 
Armumfang 18,5 cm. D 32 x 28 mm.  

Mit Cartier Garantie-Zertifikat und Bedie-
nungsanleitung.

CHF 3 000 / 4 000
(EUR 2 780 / 3 700)

2553
CARTIER SANTOS AUTOMATIK, 1980.
Stahl, Gelbgold 750.
Gehäuse Nr. 090235375, Automatik, Stahl-Gold 
Gliederband mit Faltschliesse  Armumfang ca. 
17 cm. D 34 x 24 mm.  

CHF 800 / 1 500
(EUR 740 / 1 390)

2554
ROLEX DIAMANT-DAMENUHR, 
60ER JAHRE.
Weissgold 750.
Dekoratives, zierliches Gehäuse Nr. 28, Lunette 
und Anstösse mit Diamanten besetzt. Versil-
bertes Zifferblatt bezeichnet: Rolex Precision. 
Kleines Handaufzug Cal. 282. Weissgold 
Schlangenkettenband besetzt mit 12 Diaman-
ten, Leiterschloss, Armumfang ca. 14,5 cm. 
D 15 mm.  

CHF 800 / 1 200
(EUR 740 / 1 110)

2555
ROLEX CELLIN DIAMANT 
DAMENUHR, CA. 60ER JAHRE.
Gelbgold.
Ref. 3810. Klassisch elegantes Gehäuse Nr. 
2244751 mit Diamantlunette. Weisses Ziffer-
blatt mit römischen Zahlen. Handaufzug Cal. 
1600. Satiniertes Milanaiseband mit Leiter-
schliesse, Armumfang 17 cm. D 28 mm.  

CHF 1 500 / 2 000
(EUR 1 390 / 1 850)

2552

2553

2554

2555
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2556
ROLEX OYSTER ZWISCHENGRÖSSE, 1996.
Stahl / Gold
Ref. 68273, klassisches mid size Gehäuse Nr. S 645067, mit Safirglas und Datumslupe. 
Elegantes, champagnerfarbenes Zifferblatt mit 10 Diamanten. Stahl-Gold Rolex Jubiléband 
mit Faltschliesse, Armumfang 19,5 cm. D 30,5 mm.  

Mit Etui, Garantie-Zertifikat, Kaufquittung.

CHF 2 000 / 2 500
(EUR 1 850 / 2 310)

2557
ROLEX OYSTER DATEJUST DIAMANT DAMENUHR, 1984.
Gelbgold 750.
Ref. 69278, klassisches Gehäuse Nr. 7660627 mit Diamantlunette. Champagnerfarbenes 
Zifferblatt mit 10 Diamanten. Automatikwerk. Präsident Goldband mit "Borken"-Muster 
und verdeckter Faltschliesse, Armumfang 18 cm. D 26 mm.  

Mit Etui, Garantiezertifikat und Gebrauchsanweisung.

CHF 4 000 / 7 000
(EUR 3 700 / 6 480)

2558*
ROLEX YACHT MASTER, ZWISCHENGRÖSSE, 2000.
Edelstahl / Platin.
Ref. 168622, Mid-Size Gehäuse Nr. A724796 mit drehbarer Lunette und verschraubter Krone. 
Safirglas mit Datumslupe. Automatikwerk Cal. 2235. Rolex Stahlgliederband mit Faltschliesse, 
Armumfang 19,5 cm. D 35 mm.  

Mit Etui, Garantie-Zertifikat, Bedienungsanleitung, Rolex Siegel-Anhänger.

CHF 2 500 / 4 000
(EUR 2 310 / 3 700)

2556

2557

2558
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2559*
ROLEX VINTAGE DAY-DATE, 1960.
Gelbgold 750.
Seltene Ref. 6611 B, Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 446.744 mit Plexiglas. 
Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Wochentag und Datum. 
Automatik Werk Nr. N 698.418, Cal. 1055. Original Rolex Jubilé Gold-
gliederband mit Faltschliesse, gestempelt 1/60, Armumfang 18,5 cm. 
D 36 mm.  

Diese "Day-Date" ist eine der wenigen original erhaltenen Ref. 6611 B, die 
auf dem Markt erschienen sind. Die Uhr hat immer noch ihr original Ju-
bilé-Band, original Zifferblatt und Zeiger besitzen noch die ursprüngliche 
Leuchtmasse. Dieser Uhrentyp wurde nur kurz produziert und dann durch 
Ref. 1803 abgelöst.

CHF 9 000 / 12 000
(EUR 8 330 / 11 110)

2560*
ROLEX DAYTONA COSMOGRAPH "4-LINER", CA. 1991.
Gelbgold 750.
Ref. 16528, attraktives Gehäuse Nr. N 231.570, weisses 4-Liner Zifferblatt: 
Die Bezeichnung "Officially Certified" fehlt. Diese seltene Zifferblattvari-
ante lässt es übersichtlicher und harmonischer erscheinen. Automatisches 
"Zenith-Caliber". Oyster Goldband, Schliessen-Ref. 7206, Endglieder 45 
B, vernietete Bandglieder. Ursprünglich hatte diese Uhr das Oysterband 
mit Schliessen-Ref. 7866 mit verschraubten Bandgliedern. Armumfang 
19,5 cm. D 39 mm.  

Mit Rolex Holz-Etui, Umkarton, Chronometer-Garantiezertifikat, Rolex 
Service-Garantie 2003, rotes Rolex Siegel.

CHF 10 000 / 15 000
(EUR 9 260 / 13 890)

2559

2560
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2561*
ROLEX WEISSGOLD-DAYTONA, CA. 2005.
Weissgold 750.
Referenz 116509, verschraubtes Gehäuse Nr. F 812360, Krone und Drücker. Anthrazitfarbe-
nes Zifferblatt bezeichnet: "Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, 
Cosmograph Daytona". Automatik-Werk Cal. 4130. Weissgold Rolex Oysterband, Armum-
fang ca. 19,5 cm. D 40 mm.  

Mit Rolex Etui, Bedienungsanleitung, Rolex Siegel.

CHF 12 000 / 16 000
(EUR 11 110 / 14 810)

2562
ROLEX. GMT-MASTER, 1997.
Edelstahl.
Ref. 16700, sehr gut erhaltenes Gehäuse Nr. T 444148, grünes Rolex-Etikett ist teilweise 
noch erhalten. Safirglas mit Datumslupe. Fast neuwertiges Rolex Oysterband mit Flip-lock 
Faltschliesse, Armumfang 19,5 cm. D 40 mm.  

Mit Rolex Etui, Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung, Lederhülle.

CHF 4 000 / 6 000
(EUR 3 700 / 5 560)

2563
ROLEX SPEEDKING ZWISCHENGRÖSSE, 1976.
Edelstahl.
Ref. 6430, sehr gut erhaltenes mid size Gehäuse Nr. 2363796 mit verschraubter Krone. 
Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes. Handaufzugwerk. Rolex Stahlgliederband mit 
Faltschliesse, Armumfang 17 cm. D 30,5 mm. In dieser Vollständigkeit selten angebotene Uhr. 

Mit original Etui, Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung, Rolex Service Garantie 3/2016.

CHF 600 / 1 000
(EUR 560 / 930)

2561 2562

2563
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2564
GROSSE BREGUET TASCHENUHR NR. 3212 MIT 1/4 
REPETITION, 1819.
Roségold 750.
Fein guillochiertes Gehäuse Nr. 2242 von Joly, auf dem Staubdeckel 
graviert: No 3212 BREGUET HORLOGER DE LA MARINE ROY-
ALE. Repetitionsdrücker bei 1 h. Silbernes, guillochiertes Zifferblatt mit 
römischen Zahlen, gebläute Breguet-Zeiger - springende Stunde, signiert: 
BREGUET ET FILS. Gut erhaltenes Rubin-Cylinderwerk mit Stoss-Si-
cherung und Temperaturkompensation. Repetition mit poliertem Hammer 
auf Gong, Auslösung durch seitlichen, versenkbaren Drücker. D 56 mm. 
Mit einem goldenen Ratschen-Schlüssel. 

Mit Archivauszug. Gemäss den Unterlage von Montre Breguet wurde die 
Uhr 1819 an den Grafen von Rostopshin für die Summe von 2.100 Franc 
verkauft. Graf Rostopshin Familie war General-Gouverneur von Moskau.

CHF 16 000 / 25 000
(EUR 14 810 / 23 150)
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2565
PATEK PHILIPPE, KOMPLIZIERTE MINUTENREPETITION 
MIT SCHLEPPZEIGER-CHRONOGRAPH UND 
MINUTENZÄHLER, UM 1911.
Gelbgold 750.
Hochfeine, offene Taschenuhr, Type "Bassine", poliertes Gehäuse Nr. 
282.204, mit seitlichem Minutenrepetier-Hebel bei 8h, Chronographen-
drücker bei der Krone, Blockierhebel bei 11h, Schleppzeigerdrücker bei 
10h. Weisses Email-Zifferblatt signiert: Patek Philippe & Cie Geneva, 
Switzerland mit schwarzen Breguet-Zahlen, roter Minuterie, Zusatzziffer-
blätter für Minutenzähler und kleine Sekunde, goldene Louis XIV Zeiger. 
18 liniges Werk Nr. 157.206 mit Minutenrepetition auf 2 Gongfedern, 

geschliffene und anglierte Chronographen-Kadratur, Kompensationsunruh 
mit Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung. Signiert Patek 
Philippe & Co. Hergestellt 1911, verkauft am 7. April 1921. D 51 mm. 
Sehr seltenes Sammlerstück. 

Mit Archiv-Auszug von Patek Philippe.

CHF 17 000 / 28 000
(EUR 15 740 / 25 930)
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2566
PATEK PHILIPPE EWIGER KALENDER, 2001.
Gelbgold 750.
Neuwertige Ref. 3940 J, klassisches Gehäuse Nr. 4125900 mit Safir-
glas-Sichtboden und zusätzlichem massivem Goldboden. Versilbertes Zif-
ferblatt mit ewigem Kalendarium und Mondphase, Patek Automatikwerk 
mit Goldrotor Nr. 3125154, Cal. 240. Neues Patek Krokoband mit original 
Gold-Faltschliesse. D 36 mm.  

Mit zusätzlichem Gold-Boden, Patek Philippe Uhren-Beweger-Etui  
(Innenfutter leicht beschädigt) mit Umkarton, Stellstift, Garantie- 
Zertifikat, Archiv-Auszug, Gebrauchsanweisung, Ledermappe, Patek 
Service-Etikett.

CHF 18 000 / 25 000
(EUR 16 670 / 23 150)
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2567*
PATEK PHILIPPE NAUTILUS, 2007.
Roségold 750.
Ref. 5712 R, fast neuwertig erhaltenes Gehäuse Nr. 4431181. Safirglasbo-
den. Braun-Anthrazit-farbenes Zifferblatt mit Mondphase, Datum und 
Gangreserve. Automatik-Werk Nr. 3173254, Cal. 240. Patek Krokoband 
mit Doppelfaltschliesse. D 44 x 43 mm.  

Mit Patek Edelholzetui, Umkarton Garantie-Zertifikat, Stellstift,  
Gebrauchsanweisung, Lederhülle.

CHF 25 000 / 30 000
(EUR 23 150 / 27 780)
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2568*
PATEK PHILIPPE CALATRAVA ARMBANDUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 3796 D, klassisch, ellegantes Gehäuse mit clou de Paris Lunette in 
sehr guter Erhaltung. Weisses Zifferblatt mit kleiner Sekunde. Handauf-
zugwerk Nr. 1840565, Cal. 215. Krokoband mit Patek Philippe Gold-Stift-
schliesse. D 30,5 mm.  

Mit Patek Etui, Garantie-Zertifikat, Lederhülle.

CHF 4 000 / 6 000
(EUR 3 700 / 5 560)

2569*
PATEK PHILIPPE GONDOLO HANDAUFZUG, 1994.
750 Gelbgold.
Ref. 5014. Elegantes, klassisches Gehäuse. Versilbertes Zifferblatt mit auf-
gedruckten Römischen Zahlen. Handaufzug Cal. 215, Werk Nr. 1838395 
mit 18 Rubinen. Lederband mit original Patek Gold-Stiftschliesse. 
D 35 x 28 mm.  

Mit Patek Philippe Etui, Garantiezertifikat und Lederhülle.

CHF 4 000 / 6 000
(EUR 3 700 / 5 560)

2568 2569

2570
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2570*
PATEK PHILIPPE "ELLIPSE" ZWISCHENGRÖSSE, 
90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 3931, elegantes, flaches mid-size Gehäuse Nr. 2834761 mit clou de Pa-
ris Lunette. Weisses Zifferblatt mit Datum bei 3h. Quarzwerk Nr. 1581773, 
Cal. E 23 C. Lederband mit original Patek Gold-Stiftschliesse. 
D 34 x 29 mm.  

Mit Patek Etui (beschädigt), Dokumenten-Lederhülle.

CHF 3 000 / 5 000
(EUR 2 780 / 4 630)

2571
PATEK PHILIPPE ELLIPSE "CLOUS DE PARIS", 1988.
Gelbgold 750.
Ref. 3987, klassisches Gehäuse Nr. 2844461 mit "Clous de Paris"-Dekora-
tion. Porzellan-Weisses Zifferblatt. Handaufzugwerk Nr. 1812302, Cal. 215 
S. Patek Philippe Goldband mit Leiterschliesse, Armumfang 18 cm. 
D 32 x 27 mm.  

Mit Garantie-Zertifikat.

CHF 5 000 / 7 000
(EUR 4 630 / 6 480)

2572
PATEK PHILIPPE ELLIPSE, 1987.
Gelbgold 750.
Ref. 3788, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 2805115. Goldenes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes und Datum bei 3h. Quarzwerk Nr. 1580082, 
Cal. E 23 C. Integriertes Patek Philippe Flechtband mit Leiterschliesse, 
Armumfang 18 cm. D 32 x 27 mm.  

Mit Patek Philippe Garantie-Zertifikat, Patek Service-Etikett.

CHF 4 000 / 7 000
(EUR 3 700 / 6 480)

2573
PATEK PHILIPPE CALATRAVA, CA. 2000.
Weissgold 750.
Ref. 5120, klassisches Gehäuse mit Safirglas-Sichtboden. Weisses Zif-
ferblatt mit römischen Zahlen. Flaches Automatik Werk Nr. 1208076, 
Cal. 240/111 mit Genfer Qualitätssiegel. Patek Krokoband mit original 
weissgold Stiftschliesse. D 35 mm.  

Mit Patek Philippe Etui.

CHF 4 000 / 7 000
(EUR 3 700 / 6 480)

2571 2572 2573
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2574
PATEK PHILIPPE, EXTREM SELTENER UND 
ATTRAKTIVER STAHL CHRONOGRAPH MIT 
TWO-TONE ZIFFERBLATT, 1961.
Edelstahl.
Ref. 1463, wasserdichter Gehäusetyp Nr. 2 605.597, 
verschraubter Gehäuseboden mit zusätzlichem Staub-
schutz-Deckel. Versilbertes two-tone Zifferblatt mit 
applizierten Indizes und Zahlen, äussere Tachymeterskala, 
signiert: Patek Philippe Genève und Händlersignatur: 
Gübelin. Feines Chronographenwerk Nr. 868.999, Cal. 
13". Lederband mit Stiftschliesse. Gehäuse, Zifferblatt und 
Werk signiert. D 35 mm.  

Mit Patek Philippe Archivauszug, dieser bestätigt die 
Produktion dieser Uhr 1961 und den anschliessenden Ver-
kauf am 14. Juni 1961. Referenz 1463 wurde in Gelbgold, 
Roségold und in sehr kleiner Stückzahl auch in Edelstahl 
produziert. Diese neu entdeckte Uhr beeindruckt durch 
Ihre aussergewöhnlich gute Erhaltung: Das Gehäuse 
zeigt noch seine markanten Konturen - die ursprünglich 
polierten und satinierten Flächen. Das two-tone Zifferblatt 
fastziniert durch seinen nahezu perfekten original-Zustand, 
der Schutzlack hat im Laufe der Jahrzehnte einen wunder-
voll warmen Grundton entwickelt. Auch das Chronogra-
phenwerk präsentiert sich ebenfalls fast unberührt.

CHF 180 000 / 300 000
(EUR 166 670 / 277 780)
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2575
SELTENE LITOGRAPHIEN VON PATEK PHILIPPE.
2001 - 2005
4 verschiedene Lithographien von Patek Philippe Uhrwerken in einer klei-
nen limitierten Auflage: Referenz 5002 Sky Moon Tourbillon, 5101 Ten 
Days Tourbillon, 5135 Jahreskalender, 5959 Schleppzeiger-Chronograph. 
Diese hochwertigen Lithographien wurden exclusiv für Patek Philippe 
Kunden gedruckt.  

CHF 300 / 500
(EUR 280 / 460)

2576*
PATEK PHILIPPE CALATRAVA , 1969.
Edelstahl.
Seltene und attraktive Referenz 3466, verschraubtes Stahlgehäuse Nr. 
2.664.335. Versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen und kleiner 
Sekunde. Automatik Cal. 27-460 mit goldenem Rotor. Werk Nr. 1.116.578. 
D 35 mm.  

Mit Patek Philippe Archiv-Auszug.

CHF 6 000 / 10 000
(EUR 5 560 / 9 260)

2577*
PATEK PHILIPPE, DAMEN-DIAMANTUHR, 60ER JAHRE.
Weissgold 750.
Sehr seltene elegante Ref. 3366, Gehäuse Nr. 2663175 besetzt mit 27 
Diamanten in der Lunette und weiteren 30 Diamanten auf dem Sprungde-
ckel. Das versilberte Zifferblatt wird durch Betätigen des seitlichen Hebels 
sichtbar. Handaufzug Werk Nr. 993838. Satiniertes Weissgoldband mit 
Patek Leiterschliesse, Armumfang 16 cm. D 21 x 19 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(EUR 2 780 / 4 630)

2578
PATEK PHILIPPE DAMEN TWENTY-4, CA. 2000.
Weissgold 750.
Neuwertige Ref. 4910-20G, elegantes Weissgold-Gehäuse Nr. 4122453, 
besetzt mit 66 Diamanten zusammen 1,11 ct. Anthrazitfarbenes Zifferblatt 
mit 10 Diamanten. Quarzwerk Nr. 1662199 Cal. E-15. Weissgoldglieder-
band mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 15 cm. D 30 x 25 mm. Selten 
angebotene Twenty-4 in Weissgold 

Mit Garantiezertifikat, Lederhülle, Verkaufsetikett und 1 Bandglied 
(Schraube fehlt).

CHF 12 000 / 15 000
(EUR 11 110 / 13 890)

2579
PATEK PHILIPPE DIAMANT NAUTILUS, 1984.
Gelbgold 750.
Sehr gut erhaltene Ref. 4700, feines, flaches Gehäuse Nr. 2801368, 
Lunette mit Diamanten von ca. 0,65 ct besetzt. Goldenes Zifferblatt mit 
11 Diamanten. Quarzwerk Nr. 1526026. Goldgliederband mit Faltschliesse, 
Armumfang 15 cm. D 27 x 25 mm.  

CHF 4 000 / 7 000
(EUR 3 700 / 6 480)

2580
PATEK PHILIPPE ELLIPSE DAMEN ARMBANDUHR, 
80ER-JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 4226, elegantes Gehäuse Nr. 2829904, Goldenes Zifferblatt mit 
applizierten, Indizes und Zeigern. Handaufzug-Kaliber 16-250, Werk Nr. 
1409785. Krokoband mit original Stiftschliesse. D 28 x 23 mm.  

CHF 1 500 / 2 000
(EUR 1 390 / 1 850)

2575

2576
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2581*
NEUE CHOPARD LUC 
CHRONOMETER, LIMITIERT.
Edelstahl.
Ref. 16-8490, markantes, verschraubtes Gehäu-
se Nr. 1366143 mit verglastem Werkboden, teil-
weise skelettiertes Zifferblatt um das Uhrwerk 
sichtbar zu machen. Automatik-Cal. L.U.C 96 
T mit 22 K Goldrotor. Chopard Krokoband mit 
Doppelfaltschliesse. Limitierte Ausführung 
Nr. 71 von 250 Stück. D 41 mm.  

Mit original Etui, 2-Jahres-Garantie, Gebrauchs-
anweisung.

CHF 2 000 / 3 000
(EUR 1 850 / 2 780)

2582*
NEUE CHOPARD LUC 
CHRONOMETER, LIMITIERT.
Gelbgold 750.
Ref. 16-1888, markantes, verschraubtes Gehäuse 
Nr. 1483748 mit verglastem Werkboden, teil-
weise skelettiertes Zifferblatt um das Uhrwerk 
sichtbar zu machen. Automatik-Cal. L.U.C 96 
T mit 22 K Goldrotor. Chopard Krokoband mit 
original Gold-Stiftschliesse. Limitierte Ausfüh-
rung Nr. 232 von 250 Stück. D 41 mm.  

Mit original Etui, 2-Jahres-Garantie, Gebrauchs-
anweisung.

CHF 3 000 / 5 000
(EUR 2 780 / 4 630)

2583
CHOPARD MILLE MIGLE 
DIAMANTUHR, 2007.
Edelstahl.
Referenz 17-16/8997-20. Grosses, sportliches 
Gehäuse Nr. 1189514 mit original Chopard 
Diamantlunette und feiner Lasergravur auf dem 
Gehäuserand: 18.02.70. Schwarzes Zifferblatt 
mit Leucht-Indizes und Zeigern. Automa-
tik-Cal. AO7111, Werk Nr. 60846. Lederband 
mit Stiftschliesse, zusätzlich Chopard Doppel-
faltschliesse. D 44 mm.  

Mit Chopard-Rechnung 2007

CHF 2 000 / 3 000
(EUR 1 850 / 2 780)

2584*
CHOPARD "LA STRADA" DIAMANT 
DAMENUHR, CA. 2000.
Gelbgold 750.
Ref. 41-6547, elegantes, diamantbesetztes 
Gehäuse Nr. 532347. Weisses Zifferblatt mit rö-
mischen Zahlen. Quarzwerk. Chopard Goldglie-
derband, Armumfang 15,5 cm. D 30 x 19 mm.  

Mit Chopard Etui (leicht besch.).

CHF 3 000 / 5 000
(EUR 2 780 / 4 630)

2585*
CHOPARD HAPPY SPIRIT 
DIAMANT-DAMENUHR, 2007.
Weissgold 750.
Ref. 20-7197, Gehäuse Nr. 561593, Lunette 
vollständig mit Brillanten besetzt, 2 auf dem 
Safirglas bewegliche Ovale mit Diamanten 
besetzt, 1 beweglicher Brillant, zusammen 1,97 
ct. Chopard Krokoband mit original Weiss-
gold-Stiftschliesse. D 39 x 31 mm.  

Mit Etui, Garantie-Zertifikat, 1 neues schwarzes 
Chopard Krokoband extra.

CHF 4 000 / 6 000
(EUR 3 700 / 5 560)

2586
NEUWERTIGE CHOPARD HAPPY 
SPORT DIAMANT-DAMENUHR, 2015.
Edelstahl.
Ref. 27/8358-23, Gehäuse Nr. 793181. Lunette 
2-reihig mit Diamanten ausgefasst, 5 Safirca-
bouchons an den Anstössen und der Krone. 
7 bewegliche Diamanten auf dem Safirglas. 
Quarzwerk. Chopard Krokoband mit original 
Stiftschliesse. D 36 x 27 mm.  

Mit Ersatzkrokoband, Etui und Garantiezerti-
fikat.

CHF 3 000 / 4 500
(EUR 2 780 / 4 170)
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2587*
NEUE CHOPARD HAPPY DIAMOND 
DAMENUHR.
Weissgold 750.
Referenz 20-3957, attraktives, transparentes 
Gehäuse Nr. 4527, auf Lunette, Gehäuse und 
Anstössen mit Diamanten besetzt, 5 bewegliche 
Brillanten zwischen den Safirgläsern, insgesamt 
1.05 ct. Quarzwerk. Chopard Krokoband mit 
original Stahl-Stiftschliesse. D 26 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie und Stellstift.

CHF 2 500 / 3 500
(EUR 2 310 / 3 240)

2588*
NEUE CHOPARD HAPPY DIAMOND 
DAMENUHR.
Roségold 750.
Referenz 20-3957, attraktives, transparentes 
Gehäuse Nr. 636892, auf Lunette, Gehäuse und 
Anstössen mit Diamanten besetzt, 5 bewegliche 
Brillanten zwischen den Safirgläsern, insgesamt 
ca. 1.05 ct. Quarzwerk. Chopard Krokoband mit 
original Rosévergoldeter Stahl-Stiftschliesse. 
D 26 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie und Stellstift.

CHF 2 500 / 3 500
(EUR 2 310 / 3 240)
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2589
IWC PORTUGIESER CHRONOGRAPH RATTRAPANT, CA. 2000.
Edelstahl.
Ref. 3712, elegantes und grosses Gehäuse Nr. 2849736. Versilbertes Zifferblatt mit 
Minutenzähler bei 12h und kleiner Sekunde bei 6h. Handaufzug-Chronograph mit 
Schleppsekunde. Lederband mit IWC Stahl-Stiftschliesse. D 41 mm.  

CHF 3 500 / 5 000
(EUR 3 240 / 4 630)

2590
IWC PORTUGIESER CHRONOGRAPH AUTOMATIK, 2006.
Edelstahl.
Referenz 3714, Klassisches, grosses Gehäuse Nr. 3085722, versilbertes Zifferblatt 
mit applizieten arabischen Zahlen, Chronographen-Minutenzähler bei 12h, kleine 
Sekunde bei 6h. Automatikwerk mit 44 Stunden Gangreserve. IWC Krokoband 
mit IWC Stiftschliesse. D 41 mm.  

Mit IWC Garantiekarte und Bedienungsanleitung

CHF 2 000 / 3 500
(EUR 1 850 / 3 240)

2591*
NEUER IWC PORTUGIESER CHRONOGRAPH AUTOMATIK.
Roségold 750.
Referenz 3714, Klassisches, grosses Gehäuse Nr. 3243262, versilbertes Zifferblatt 
mit applizierten arabischen Zahlen, Chronographen-Minutenzähler bei 12h, kleine 
Sekunde bei 6h. Automatikwerk mit 44 Stunden Gangreserve. IWC Krokoband 
mit IWC Gold Stiftschliesse. D 41 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie und Bedienungsanleitung.

CHF 4 500 / 7 500
(EUR 4 170 / 6 940)
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2592
IWC PORTUGIESER AUTOMATIK, 2008.
Edelstahl.
Referenz IW 5001, fast neuwertiges, grosses Gehäuse Nr. 3292254, versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten arabischen Zahlen, Gangreserve bei 3h, Datum bei 6h und kleine Sekunde bei 9h. 
Automatik-werk Nr. 3069979, Cal. 51010 mit von IWC patentiertem Pellaton-Aufzug und 7 
Tagen Gangreserve. IWC Krokoband mit IWC Faltschliesse. D 42,5 mm.  

Mit original IWC-Etui, Garantie, Gebrauchsanweisung und Revisionsrechnung Februar 
2016.

CHF 5 000 / 7 000
(EUR 4 630 / 6 480)

2593
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH RATTRAPANT MIT EWIGEM KALENDER, 
CA. 2001.
Roségold 750.
Referenz 3754, grosses, markantes Gehäuse mit Plexiglas und Widmungsgravur auf dem 
Gehäuseboden, verschraubter Krone Nr. 2836237, bewegliche Bandanstösse. Versilbertes 
Zifferblatt mit aufgedruckten arabischen Zahlen, ewigem Kalender, Mondphase, Jahresan-
gabe und Chronograph. Automatik-Chronographenwerk mit Splitsekunde. Krokoband mit  
original IWC Gold-Stiftschliesse. D 41,5 mm.  

Mit IWC-Reiseetui, Versicherungsschätzung und Reparatur-Servicekarte.

CHF 7 000 / 10 000
(EUR 6 480 / 9 260)

2594*
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, CA. 2000.
Edelstahl.
Referenz 3750, markantes Gehäuse mit Safirglas, verschraubter Krone Nr. 2728875, be-
wegliche Bandanstösse. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten Indizes, ewigem Kalender, 
Mondphase, Jahresangabe und Chronograph. Automatik-Chronographenwerk. Lederband 
mit IWC Faltschliesse. D 39 mm.  

Mit Garantie-Karte, Bedienungsanleitung, Jahreszahlen-Schieber, Quittung kompletter 
Service 2014.

CHF 4 500 / 7 000
(EUR 4 170 / 6 480)
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2595*
NEUER IWC DA VINCI CHRONOGRAPH.
Keramik, Titan.
Ref. 3766 wasserdichtes Gehäuse Nr. 3834663 verschraubte Krone, Safirglas-
boden. Automatik Werk Nr. 3013058 Chronograph mit Flyback, 68 Stunden 
Gangreserve. Original Leder/Kunststoffband mit IWC Faltschliesse. 
D 46 x 44 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie und Bedienungsanleitung.

CHF 3 500 / 5 500
(EUR 3 240 / 5 090)

2596*
NEUER IWC AQUATIMER CHRONOGRAPH.
Edelstahl.
Ref. 3767, sportliches Gehäuse Nr. 3818724, wasserdicht bis 12 bar, einseitig 
drehbare Taucherlunette. Schwarzes Zifferblatt mit Wochentag und Datum, 
Chronographen-Minuten- und Stundenzähler. Automatik mit 25 Steinen und 
44 Stunden Gangreserve. IWC Kautschukband mit original Stiftschliesse. 
D 46 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie, Gebrauchsanweisung.

CHF 1 800 / 2 500
(EUR 1 670 / 2 310)

2597*
NEUER IWC AQUATIMER DEEP TWO.
Edelstahl.
Ref. 3547, sportliches Gehäuse Nr. 3546670, wasserdicht bis 12 bar, einseitig 
drehbare Taucherlunette. Schwarzes Zifferblatt mit  Datum und Tauchtie-
fen-Anzeige. Automatikwerk mit 21 Steinen und 42 Stunden Gangreserve. 
IWC Stahlgliderband mit Faltschliesse, Armumfang 19 cm. D 47,5 mm.  

Mit Etui, 2-Jahres-Garantie, Nylonband mit Klettverschluss für Taucheranzug, 
Gebrauchsanweisung.

CHF 3 800 / 5 800
(EUR 3 520 / 5 370)

2595 2596

2597

|   36

Armband- und Taschenuhren



2598
IWC INGENIEUR CHRONOGRAPH, 2005.
Edelstahl.
Neuwertige Ref. 3725, markantes Gehäuse Nr. 3076509 verschraubte Krone, 
integrierte Chrono-Drücker. Schwarzes Zifferblatt mit Minutenzähler bei 12h und 
kleine Sekunde bei 6h. Automatikwerk mit 44 Stunden Gangreserve. Integriertes 
Edelstahlband mit Faltschliesse, Armumfang 20 cm. D 42 mm.  

Mit Etui, Garantie-Karte, Gebrauchsanweisung.

CHF 2 000 / 3 000
(EUR 1 850 / 2 780)

2599
IWC FLIEGERUHR: UNIVERSAL TIME COORDINATED, CA. 2010.
Edelstahl.
Ref. 3251, neuwertiges, markantes Gehäuse Nr. 2883676 mit verschraubter Kro-
ne. Schwarzes Zifferblatt mit zweiter Zeitzone bei 12h, Datum bei 3h und Zent-
ralsekunde. Automatik. IWC Lederband mit original Stiftschliesse. D 39 mm.  

CHF 1 200 / 2 000
(EUR 1 110 / 1 850)

2600
IWC MARK XII DAMEN-AUTOMATIKUHR, 90ER JAHRE.
Edelstahl.
Sportlich, zierliches Gehäuse Nr. 2827917, Flieger-Zifferblatt mit Leucht-Indizes 
und -Zeigern, Zentralsekunde und Datum bei 3h. Automatikwerk. Feines IWC 
Stahlgliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 18 cm. D 28,5 mm.  

CHF 800 / 1 200
(EUR 740 / 1 110)
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2601
IWC, SELTENE ENGLISCHE MILITÄRUHR, 1950.
Edelstahl.
Markantes, 2-teiliges, verschraubtes Gehäuse Nr. 6B/346, "Broad Arrow" 
498/50 mit innerer Eisen-Abschirmung gegen Magnetismus, feste Bands-
tege. Schwarzes Zifferblatt mit Leucht-Indizes und -Zeigern bezeichnet: 
Internation Watch Co. Feines Handaufzugwerk Nr. 1162273, Cal. 89 mit 
"Broad Arrow"-Zeichen. Lederband mit IWC Stiftschliesse. D 36 mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(EUR 2 310 / 3 700)

2602
SELTENER IWC AQUATIMER, 1968.
Edelstahl.
Kissenförmiges Gehäuse verschraubter Boden mit U-Boot-Symbol und 
Angabe: Aquatimer IWC waterproof 30 ATU. Zusätzliche Krone zur 
Lunettenverstellung. Schwarzes Zifferblatt mit Datumsanzeige und innerer 
Drehlunette. Automatikwerk. Original IWC Stahlgliederband mit Falt-
schliesse von Gay Frère mit Stempel 3/68, Armumfang 16,5 cm. 
D 42 x 40 mm.  

Mit 2 Bandgliedern.

CHF 800 / 1 200
(EUR 740 / 1 110)

2603
IWC INGENIEUR SL, 80ER JAHRE.
Edelstahl.
Grosses, "Vintage Jumbo" Gehäuse mit verschraubtem Boden und 
verschraubter Krone. Weisses Zifferblatt mit römischen Zahlen, Zent-
ralsekunde und Datum bei 3h. Automatikwerk (überholungsbedürftig). 
Integriertes IWC Stahlgliederband mit Faltschliesse und Sicherungsbügel, 
Armumfang 17 cm. D 40mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(EUR 2 310 / 3 700)

2604
IWC AUTOMATIK HERRENUHR, 70ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Attraktives Kissenförmiges, einteiliges Gehäuse mit Plexiglas. 
Champagnerfarbenes Zifferblatt mit Datum bei 3h und Zentralsekunde. 
Automatikwerk. D 36 x35 mm.  

CHF 1 200 / 1 500
(EUR 1 110 / 1 390)
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2605
IWC INGENIEUR EWIGER KALENDER, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Markantes Gehäuse Nr. 2374424 mit verschraubter Krone. Weisses Zif-
ferblatt mit ewigem Kalender, Mondphase, Jahresangabe und Zentralse-
kunde. Automatikwerk. Integriertes Goldgliederband mit Faltschliesse, 
Armumfang 17 cm. D 36,5 mm. Sehr selten angebotenes Sammlerstück. 

Mit IWC Service-Karte 2003.

CHF 4 500 / 6 000
(EUR 4 170 / 5 560)
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2606*
JAEGER LE COULTRE, TISCHUHR, "RUE DE LA PAIX",  
CA. 60ER JAHRE.
Messing vergoldet.
Neuwertige Tischuhr mit Wecker. 8-Tage Werk Cal. 240/3. Gesamthöhe 
28 cm.  

Mit Jaeger Le Coultre Karton-Etui.

CHF 500 / 800
(EUR 460 / 740)

|   40

Armband- und Taschenuhren


